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Bazuar në nenin 16 paragrafi (1) alineja 6 dhe nenin 10 të Ligjit për Administrimin e Pronës 
së Konfiskuar, Përfitimit Pronësor dhe Objekteve të Sekuestruara në Procedurat Penale dhe 
Kundërvajtjeje (*) (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” Nr. 64/24, Nr. 
37/25, 86/25 dhe 101/25) dhe në përputhje me nenin 15 paragrafi (1) alineja 6 e Statutit të 
Agjencisë për Menaxhimin e Pronës së Konfiskuar Nr. 02-4368/2 të datës 02.12.2024, Bordi 
Drejtues i Agjencisë për Menaxhimin e Pronës së Konfiskuar në seancën e 8-të radhazi për vitin 
2025 të mbajtur më 28.5.2025 miratoi sa vijon

RREGULLORE PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E RREGULLORES PËR 
FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E FORMULARIT TË KARTËS ZYRTARE TË 

IDENTIFIKIMIT, MËNYRËN E LËSHIMIT TË SAJ DHE MARJEN E TE NJEJTES  
TE PUNSUAREVE TË AGJENCISË PËR MENAXHIMIN E PRONËS SË 

KONFISKUAR

Neni 1
Kjo Rregullore ndryshon dhe plotëson Rregulloren për formën dhe përmbajtjen e formularit të 

kartës zyrtare të identifikimit, mënyrën e lëshimit të saj dhe konfiskimin e punonjësve të 
Agjencisë për Menaxhimin e Pronës së Sekuestruar Nr. 01-721/1 të datës 7 shkurt 2025, botuar 
në ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" Nr. 50/25), dhe pas Nenit 1, shtohet 
një Nen i ri 1-a, i cili thotë:

„1-а
„Karta zyrtare e identifikimit e përmendur në nenin 3 të kësaj Rregulloreje u lëshohet 

punonjësve të Agjencisë për Menaxhimin e Pronës së Sekuestruar që kanë statusin e nëpunësve 
administrativë, në tekstin e mëposhtëm: Agjencia).

Punonjësve të Agjencisë që nuk kanë statusin e nëpunësve administrativë u lëshohet një kartë 
zyrtare identifikimi“.

Neni 2
Në Formularin Nr. 1 dhe Formularin Nr. 2, fjalët: "data e lindjes", "vendi i lindjes", 

"vendbanimi" dhe "grupi i gjakut" fshihen.

Neni 3
Në nenin 3 paragrafi (4), fjalët: "data dhe vendi i lindjes së punonjësit të Agjencisë", "vendi i 

tij i banimit" dhe "grupi i gjakut" fshihen.

Neni 4
Pas Nenit 3, shtohet një Nen i ri 3-a, i cili thotë:
Distinktivi zyrtar i punonjësve që nuk kanë statusin e zyrtarëve administrativë në Agjenci 

është bërë nga letër kunzdrug 135 gram, me ngjyrë të bardhë, e laminuar me fletë metalike 175 
mikron me përmasa 6x9.5 cm.

Në të njëjtën anë, në mes, ka një vend për një fotografi me përmasa 2.5x3 cm, dhe poshtë saj 
shkruhen të dhëna mbi: emrin dhe mbiemrin e punonjësit, titullin e punës, vendndodhjen, firmën 
dhe vulën e personit të autorizuar për lëshimin e kartelës, pra Drejtorit të Agjencisë.

Në anën e majtë të kartelës, në pjesën e poshtme, shkruhen të dhëna mbi numrin arkivor të 
kartelës dhe datën e lëshimit të saj.
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Në anën e përparme të distinktivit zyrtar nga paragrafi 1 i këtij Neni, në pjesën e sipërme të 
majtë, është logoja e Agjencisë. (bashkëngjitur Formulari Nr. 4).

Neni 5
Në Nenin 4, paragrafi (1), pas fjalëve: "Kartat zyrtare të identifikimit", shtohet fjala: "/kartat".
Në paragrafin (2) të të njëjtit nen, pas fjalës: "karta zyrtare e identifikimit", shtohet fjala: 

"/karta".

Neni 6
Në Nenin 5, pas fjalëve: "karta zyrtare e identifikimit", shtohet fjala: "/distinktiv", dhe pas 

fjalës: "i njëjti", shtohet fjala: "/i njëjti", dhe pas fjalës: "i humbur", shtohet fjala: "/i humbur".
Në të njëjtin Nen, pas fjalëve: "Departamenti i Çështjeve Financiare", shtohen fjalët: "dhe 

Departamenti i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore".

Neni 7
Në nenin 6, pas fjalëve: "kartë identifikimi zyrtar", shtohet fjala: "distinktiv", dhe pas fjalës: "i 

papërdorshëm", shtohet fjala: "/i papërdorshëm".

Neni 8
Në nenin 7, paragrafi (1), pas fjalëve: "karta zyrtare e identifikimit", shtohet fjala: 

"/distinktiv".
Në paragrafin (2) të të njëjtit nen, pas fjalëve: "Karta e identifikimit", shtohet fjala: 

"/distinktiv" dhe pas fjalëve: "Sektori për Çështje Financiare", shtohen fjalët: "dhe Departamenti 
i Menaxhimit të Burimeve Njerëzore".

Në paragrafin (3) të të njëjtit nen, pas fjalëve: "Kartat zyrtare të identifikimit", shtohet fjala: 
"/distinktiv".

Neni 9
Në nenin 8, paragrafët (1), pas kavjave: "kartë identikiti otfisili", shtohet fjala: "/distinktiv".
Në paraparagin (2) të të tëstësitt nen, pas kavvave: "kartë identikiti oficiel", shtohet fjala: 

"/distinktiv".
Në paraparagin (3) të të t'i të sëtësit nen, pas kajvave: "kartë identikiti oficiel", shtohet fjala: 

"/distinktiv" dhe pas kavjave: "formulari i cochongjitur nr. 3", shtohet fjala: "Formulari nr. 5".

Neni 10
Në nenin 9, pas fjalës: "Kartë identifikimi zyrtar", shtohet fjala: /distinktiv".

Neni 11
Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e publikimit të saj në Gazetën Zyrtare të 

Republikës së Maqedonisë së Veriut.
Pas hyrjes në fuqi, kjo rregullore publikohet edhe në faqen e internetit të Agjencisë.

 Agjencia për Menaxhimin e
Pronës së Konfiskuar

Nr. 01-2427/8    Këshilli Drejtues
28.5.2025 Kryetari,

Shkup Станко Китаноски, d.v.
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